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WMumicipalidad Distrital De Phara

Oficina de Logistica y Abastecimiento
GESTION 2023-2026
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“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de uestra Tudependencia, y de la

convmewnoracién de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°001-2024/MDP/OEC-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

En el distrito de Phara, el dia de miércoles 15 de mayo del 2024, siendo las 10:05 horas,
en las instalaciones de la Oficina de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad Distrital
de Phara, el 6rgano encargado de las contrataciones (OEC), representado por el CPC.
RUBEN YURBINO VILCA PACHECO, procedié segln las bases administrativas del
siguiente procedimiento de seleccién:

NOMERE DE LA ENTIDAD

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PHARA

PROCESO DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA

NUMERO DE PROCESO

001-2024/MDP/OEC-2 Segunda Convocatoria

DENOMINACION DE LA
CONVOCATORIA

ADQUISICION DE BIENES DIESEL B5 S-50,
CONFORME A SUS ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARA LOS DIFERENTES UNIDADES ORGANICAS DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PHARA Y EL
PROYECTO DENOMINADO “CREACION  DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL MAMAHUATA
TROCHA CARROZABLE DEL DISTRITO DE PHARA —
PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE
PUNO".

SISTEMA DE
CONTRATACIONES

PRECIOS UNITARIOS

Procediéndose conforme a lo siguiente;

PRIMERO. — De acuerdo al cronograma del sistema electrénico de contrataciones del
estado — se@ce, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado
procedimiento de seleccidn, los siguientes:

N.° | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de | Estado
registro en el
procedimiento

SERVICENTRO LOS AMIGOS

1 20448765823 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 14/05/2024 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

2 20501568776 | LA JOYA DE SANTA ISABEL E.|.R.L. 08/05/2024 Valido
AEDAK PERU SOCIEDAD ANONIMA ;

3 20604244715 CERRADA 13/05/2024 Valido

4 20611251387 | CORPORACION Q & YARESI S.AC. 08/05/2024 Valido
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SEGUNDO. - posteriormente se verificaron las ofertas presentadas de manera electrénica
a través del sistema electronico de contrataciones del estado — se@ce dentro del horario y

fecha sefialada en el cronograma publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al
siguiente detalle:

N.° | RUC/Cédigo | Nombre o Razén | Fecha de | Fecha de | Estado de la | Estad
Social registro hora propuesta o

1 | 20611251387 g?,i';gg‘f‘gfgc’ 14/05/2024 | 20:29:30 | Enviado | valido
AEDAK PERU

2 | 20604244715 ﬁﬁgﬁmo 14/05/2024 | 22:51:55 | Enviado | valido
CERRADA
SERVICENTRO LOS
AMIGOS EMPRESA Borrad

3 | 20448765823 | INDIVIDUAL DE 14/05/2024 oradorno | akde
RESPONSABILIDAD enviado
LIMITADA

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s) de 1 a 3 pagina 1/1

TERCERO. - A continuacién, se procede a verificar los eventos del procedimiento de
acuerdo al siguiente detalle:

RESGATE EVENITGS DEL PROCEDIMIENTO
s clepnica Mo - STE-S1F-1-2024-1

D8 DEC-2

te N _ ___ MUNICIFALIDAD DISTRITAL DE PHARA
e — — e, S —— ——— e " —_—— —— ——
d:lﬁam A = - - . _ __DLE§E_L 85550 - - N _
= 5 _ Solas . "
No Ev=nla Observacién
= " ftem Abierts, se inicid la Apertura de Propwastas y Periada de Lances en Linea, en la fecha y hesa
Apertura d 5tas econdmicas dal it
1 pertura de Prepuestas econdmira =m 157052924 08:95:00
Se inicid la mejora de praciss en la facha y hera: 15/05/3024 09:00:00, Partitiparen en la mejora de
2 Larrces de Postorss en Linea = 5
precios 2 Peslores. Se obtuve coma mejor procic: 96106.5 Sales
3 Aviss de Ciarre del item El Avise de ciurre dal item se dio en la facka y horar 1570573024 09:55:00,
4 Cierre Rea! del item El itam se cerrd on fa forha y hora: 15705/2024 10:00-00.
El ord cid les i fizg en la fec wer8: 15/02/2024 10:00:10, ich t
% Oedi 4o Prcineien sl iewm arden de prelaciin de los items se realizé en la facha y hers: 1570 10:00:10. En dicks aventa no

se pradujc ningdn empate
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CUARTO. - Acto seguido, se procede a verificar los resultados segtin orden de prelacion
publicado en el se@ce, de acuerdo al siguiente detalle.

P’V*ﬂl’_]DALlDlD D}ETEE'{AL DE PHARA .
i

DIESEL RSS-S0, -

Sales

Ordan de Prelacdidn RUC Homlre o Razén Soclal del pestor Oltima Clarta
1 20604244715 AEDAK PERU SOCTEDAD ANGNIMA CERRADA 061055
2 208141351287 CORPORACTION Q & YARESI S A.C. 96615
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QUINTO. ~ Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la directiva N°006-2019-
OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, de
acuerdo al orden de prelacion, se procede a verificar la documentacién de presentacion
obligatoria requerida en las bases del procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:

N.O

DOCUMENTOS DE
OBLIGATORIA

PRESENTACION

AEDAK PERU
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

CORPORACION Q
& YARESI S.A.C.

Declaracion jurada de datos del postor.
(Anexo N°1).

S| CUMPLE S| CUMPLE

Documento que acredite ia
representacion de quien suscribe la
oferta

SI CUMPLE S| CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2).

SI CUMPLE S| CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo [l de la
presente seccidon. (Anexo N°3)

S| CUMPLE S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones
(Anexo N°4)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Copia simple de la
autorizacién e
inscripcién  vigente
en el registro de
hidrocarburos  del
Organismo
Supervisor de la
inversién en energia
y Minas -
OSINERMING,
seglun el decreto
Supremo N°004-
2010-EM y regulado
por la resolucion de
Concejo Directivo
OSINERMING,
N°191-2011/0S-CD
y sus modificatorias.

El postor debe
incorporar en su
oferta los
documentos que
acreditan los
“‘Requisitos  de
Habilitacién™ que
se detallan en el
Capitulo IV de la
presente seccion
de las bases

S| CUMPLE SI CUMPLE

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA
TECNICA

ADMITIDA ADMITIDA
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*** El postor CORPORACION Q & YARESI S.A.C. con RUC N. °20611251387, cumple con
la presentacion de documentos obligatorios solicitados en las bases estandar, quedando
su oferta como ADMITIDA

*** El postor AEDAK PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. con RUC N. °©20604244715,

cumple con la presentacion de documentos obligatorios solicitados en las bases estandar,
guedando su oferta como ADMITIDA

Se sefiala que el Organo Encargado de las Contrataciones ha procedido a evaluar la
propuesta del postor en funcién a las condiciones establecidas en las bases estandar y
aplicando los principios que rigen las contrataciones del estado.

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las contrataciones (OEC), segln lo indicado en la DIRECTIVA
N°006-2019-OSCE/CD, y que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos
en la Ley de Contrataciones y su Reglamento y conservandose el acto administrativo: se
otorga la BUENA PRO al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle;

DENOMINACION gggADOR DE LA BUENA | yonTO

ADQUISICION DE BIENES DIESEL B5
S-50, CONFORME A SUS
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PARA LOS DIFERENTES UNIDADES
ORGANICAS DE LA MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE PHARA Y EL :ﬁgﬁfMiEgé’RigngAD S/ 96,106.50 (noventa
PROYE(;JTO DENOMINADQ CON y seis mil ciento seis
“CREACION DEL SERVICIO DE con 50/100 soles)
TRANSITABILIDAD VIAL MAMAHUATA | RUC N. °20604244715

TROCHA CARROZABLE DEL
DISTRITO DE PHARA — PROVINCIA
DE SANDIA — DEPARTAMENTO DE

PUNO".

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion,
siendo las 10:40 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacion segun cronograma establecido en el se@ce y en sefial de conformidad se firma

a continuacioén. /7
i

c?c.?ﬁm YURBIAD VILCA PACHECO
OrgampCicargade de las Cowtratadoves (OEL)




